lands which hitherto have not been discovered by others

' We give in brackets the matter which we suppose to have been in the original

Bull, as transmitted to the Sovereigns, but which the scribe omitted here as merely

the usual forms.
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in quibus quamplurimae gentes pacifice viventes, et ut asseritur

nudi incedentes, nee carnibus vescentes, inhabitant; et, ut praefati nuncii

vestri possunt opinari, gentes ipsa in insulis et terris praedictis habitantes

credunt unum Deum Creatorem in Celis esse, ac ad fidem Catholicam am-

plexandum et bonis moribus imbuendum satis apti videntur; spesque

habetur, quod, si erudirentur, nomen Salvatoris Domini nostri Jesu Christi in

terris et insulis praedictis facile' induceretur. Ac prasfatus Christophorus

in una ex principalibus insulis praedictis, jam unam turrim satis munitam,

in qua certos Christianos, qui secum iverant, in custodiam, et alias insulas

et terras firmas remotas et incognitas inquirerent, possuit, construi et edi-

ficari fecit. In quibus quidem insulis et terris jam repertis aurum, aromata,

et aliae quamplurimae res pretiosae diversi generis et diversae qualitatis reper-

iuntur. Unde omnibus diligenter et praesertim fidei Catholicae exaltatione

et dilatatione prout decet Catholicos Reges et Principes, consideratis, more

progenitorum vestrorum ' memoriae Regum, terras firmas et insulas prae-

dictas, illarumque incolas et habitatores vobis divina favente dementia

subjicere et ad fidem Catholicam reducere proposuistis. Nos igitur, hujus-

modi vestrum sanctum et laudabile propositum plurimum in Domino com-

mendantes, ac cupientes ut illud ad debitum finem perducatur, et ipsum

nomen Salvatoris nostri in partibus illis inducatur, hortamur vos plu imum
in Domino, et per sacri lavacri susceptionem, qua mandatis Apostolicis

obligati ^ estis, et viscera misericordiae Domini nostri Jesu Christi actente ^

requirimus, ut cum expiditionem hujusmodi omnino prosequi, et assumere

prona mente orthodoxa? Fidei zelo intendatis, populos in hujusmodi insulis

et terris degentes ad Christianam ReHgionem suscipiendam inducere velitis,

et debeatis, nee pericula nee labores ullo unquam tempore vos deterreant,

firma spe fidutiaque •» conceptis, quod Deus omnipotens conatus vestros

feliciter prosequetur. Et ut tanti negotii provintiam s Apostolicse gratiae

largitate donati liberius et audatius ^ assumatis, motu proprio, non ad ves-

tram vel alterius pro vobis super hoc nobis oblatae petitionis instantiam,